
GR20180717 Punt 5: Secretariaat - aanvraag tot opheffing van
de parochie Sint-Theresia van het Kind Jezus en
samenvoeging met de parochie Onze-Lieve-Vrouw
Hemelvaart te Ninove (datum van publicatie 04/09/2018)

De raad

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Overwegende dat door het onttrekken aan de eredienst van de Sint-Theresiakerk, ook de parochie Sint-Theresia van het Kind Jezus moet worden
opgeheven en dat het logisch lijkt om deze samen te voegen met de andere bestaande parochie in de stad Ninove, nl. de Onze-Lieve-Vrouw
Hemelvaartparochie;

Gelet op de brief van het Agentschap Binnenlands Bestuur van 10 april 2018 betreffende de aanvraag tot opheffing van de parochie Sint-Theresia
van het Kind Jezus en de samenvoeging met de parochie Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Ninove;

Overwegende dat de gemeenteraad geacht wordt een advies hierover uit te brengen en dit binnen een termijn van 4 maanden na het verzoek te
bezorgen aan de Vlaamse Regering;

Besluit:

met 23 ja-stemmen (Vanderpoorten Dirk, De Jonge Tania, Coppens Katie, Cosyns Veerle, Evenepoel Henri, Torrekens Marc, Triest Alain, Casteur
Michel, Van Eeckhout Freddy, Corijn Rudy, D'haeseleer Guy, Van Ongeval Octaaf, Malfroot Ilse, Van Melkebeek Antoine, Vermassen Stijn, Plancke
Marc, Vanderpoorten Veerle, Rassaerts Gerd, Verberckmoes Levi, De Ridder Misja, Steenhout Hedwig, Souffriau Dirk, Roelandt Luc)

1 onthouding (Arents Joost)

Artikel 1

De gemeenteraad geeft gunstig advies aan de aanvraag tot opheffing van de parochie Sint-Theresia van het Kind Jezus en samenvoeging met de
parochie Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Ninove.

Artikel 2

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan Agentschap Binnenlands Bestuur en de Vlaamse Regering.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

https://www.ninove.be/
https://www.ninove.be/secreariaat


T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20180717 Punt 5: Secretariaat - aanvraag tot opheffing van de parochie Sint-Theresia van het Kind Jezus en samenvoeging met de parochie Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Ninove (datum van publicatie 04/09/2018)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




